
 
  

  232. Anne Beathe Kristiansen Tvinnereim
(Svar på replik)

  
  
  

Jeg skal starte, og så kan mine kollegaer supplere hvis de føler behov for
det.

Jeg vil bare si tusen takk for en særs substansiell og inspirerende debatt.
Jeg er glad for at vi nå har fått en beredskapsdiskusjon i denne sal. Jeg
merker utålmodigheten her, og den utålmodigheten deler vi med dere. Jeg
ber også om forståelse for at det kom opp konkrete spørsmål som det er
vanskelig for meg å besvare som samarbeidsminister, men som jeg gjerne
følger opp senere.

Helt kort: Den parlamentariske dimensjonen i flere av disse
samarbeidsforumene ble tatt opp. Der er jeg enig med representanten
Greni i at den må ivaretas, men vi kan komme tilbake til hvordan vi skal
strukturere prosessen – mellom både ministerråd og Nordisk råd – og
hvordan fora som ikke ligger under Nordisk ministerråd, også må komme på
dagsordenen i denne sal.

Når det gjelder koordineringen mellom forsvarsministre, beredskapsministre
og samarbeidsministre, kan det variere noe mellom ulike land, men vi
diskuterer i samarbeidsministerkollegiet hvordan vi kan forsøke å
koordinere det best mulig idet konkrete oppfølgingsspørsmål kommer opp i
de respektive regjeringer, men det kan nok variere noe.

Vaksinepilot – dette spørsmålet kom også opp i spørretimen, og jeg har ikke
rukket å finne svar i løpet av den timen som har gått, men jeg kan si at det
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pågår en dialog mellom næringsministre i flere av våre land når det gjelder
vaksineproduksjon, og selvsagt også på helseminister- og
beredskapsministernivå. Men jeg kan ikke på stående fot svare på piloten
som det var spørsmål om.

Beredskapslagre er også en veldig interessant dimensjon. Vi har registrert
at vi har særs ulik tradisjon i de ulike nordiske land, og vi har mye å lære av
hverandre. Under pandemien fikk Norge særs gode støtte fra vårt naboland
Sverige i forbindelse med vaksinetilgjengelighet. Når det gjelder
matberedskap, vet vi at finnene har mye å lære av oss. Så her har vi
diskusjoner som skal tas videre.

Takk til Ungdommens nordiske råd for at dere minner oss på de feil som ble
begått under pandemihåndteringen. Ungdommen led uforholdsmessig stort
under håndteringen. Det skal vi lære av, og takk for at dere stadig bringer
det opp for vår oppmerksomhet.
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